ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

Acesse: sdcaetano.blogspot.com.br - E-mail: ver.sdcaetano@yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº. 005/13 - NC

Ao Senhor

IRON PEREIRA DA MOTA

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, solicita a V. Exª, ouvido o plenário e

satisfeito ás exigências regimentais, indica ao Exmo. Sr. Itamar Sebastião Barreto, Prefeito

Municipal, Solicitando-lhe que envide estudos em caráter de urgência junto à secretaria

competente, no sentido de viabilizar a construção de um laguinho no bairro Vila Verde.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Formosa, ____ de ____________ de 2013.

NATANAEL CAETANO DO NASCIMENTO – SD CAETANO

Vereador

JUSTIFICATIVA

O bairro Vila Verde, é um dos bairros que mais cresce na cidade, devido ao seu

crescimento e as condições naturais que a natureza oferece. A construção de um laguinho no

bairro seria uma ótima opção, pois, o mesmo proporcionaria opção de lazer e melhoria de vida

aos seus moradores.